Город Москва

Муниципальное образование Раменки

Муниципальное Собрание

РЕШЕНИЕ

13.04.2010 г.   № 01-02/19(3)
О рабочем проекте «Рекультивация
поврежденных земель на месте стихийных
велосипедных трасс на территории ГПУ
«Природный заказник «Воробьевы горы»

В соответствии с ч. 2 ст. 69 Закона города Москвы от 25.06.2008 № 28
«Градостроительный кодекс города Москвы» и в связи с обращением Директора
Государственного учреждения города Москвы «Бюро экономического анализа
экологических проектов» Пономарева Ю.А. о рассмотрении рабочего проекта
«Рекультивация поврежденных земель на месте стихийных велосипедных трасс на
территории ГПУ «Природный заказник «Воробьевы горы» муниципальное Собрание
рассмотрело представленный проект.

Проектом предусматривается восстановление естественного состояния участка
проектирования (демонтаж несанкционированных сооружений, восстановление
нарушенного ландшафта, почвенного покрова, численности растений).

Благоустройство территории способствует наиболее полному и рациональному
использованию лесных насаждений, созданию оптимальных условий полноценного
отдыха. Мероприятия по благоустройству направлены на сохранение лесной среды,
восстановлению измененных природных комплексов и созданию необходимого
комфорта и удобства отдыхающих.

Учитывая вышеизложенное,
муниципальное Собрание решило:

1. Согласиться с целесообразностью реализации рабочего проекта
«Рекультивация поврежденных земель на месте стихийных велосипедных трасс на
территории ГПУ «Природный заказник «Воробьевы горы».

2. Направить данное решение в Государственное учреждение города Москвы
«Бюро экономического анализа экологических проектов».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии по градостроительству, землепользованию, развитию инфраструктуры,
жилищно-коммунальному хозяйству муниципального Собрания муниципального
образования Раменки Горкина А.А. и Руководителя муниципального образования
Раменки Дмитриева С.Н.

Руководитель
внутригородского муниципального
образования Раменки в городе Москве             С.Н. Дмитриев

	Город Москва
	Муниципальное образование Раменки
	Муниципальное Собрание
	РЕШЕНИЕ